[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №9 им. Полевого П.Г.

ПРИКАЗ

01сентября 2023 года                                                               №

Об организации работы психолого- педагогического консилиума
на 2023- 2024 учебный год

С целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся, нуждающихся в комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи посредством психолого0педаггического сопровождения на основании Положения о психолого-педагогическом консилиуме, приказываю:
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк)в МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г. на 2023 -2024 учебный год в следующем составе:
Председатель ППк: Воропаева Г.В., учитель математики
Члены консилиума: Аникеева Г.И., учитель
                                   Петракова И.В., педагог- психолог
 				Кохан Е.А., соцработник
                                    Марушка Ю.Н. учитель-логопед
                                    Петракова Т.А , педагог- психолог
                                    Долгополов А.С., учитель
2. Председателю ППк Воропаевой вменить в обязанность организацию работы психолого-педагогического консилиума в соответствии св Положением.
3. Утвердить план работы школьного ППк на 2023- 2024 учебный год.
4. Членам ППк обеспечить диагностико-психологическое обследование, исходя из реальных возможностей школы и в соответствии со специальными образовательными потребностями, возрастными и индивидуальными особенностями, уровнем интеллектуального развития, состояния соматического и нервно-психического здоровья детей.
5. Специалистам ППк вести учетную документацию психолого-педагогического консилиума в соответствии с требованиями Положения.
6. Контроль данного приказа возлагаю на и.о. заместителя директора по УВР Аникееву Г.И.

Директор МБОУ СОШ № 9
 им . Полевого П.Г.                                                                       Е.В. Ковш

С приказом ознакомлены:
Воропаева Г.В.
 	      Аникеева Г.И.
 Петракова И.В.
 Марушка Ю.Н.
 Петракова Т.А.
 Кохан Е.А.
                 Долгополов А.С.